

**Información general**

Nº especificación	SE-00177
Artículo No.	35006
Descripción	Tubo recubierto
Unidad de medida	Kilo
Descripción Legal	Regaliz con relleno sabor salmiak recubierto con una capa de regaliz en polvo

**Declaración de ingredientes**

azúcar, melaza, harina de TRIGO, jarabe de glucosa, agua, extracto de regaliz, 3% de regaliz en polvo (extracto de regaliz, azúcar), grasa de coco, cloruro de amonio, estabilizador (E420), almidón de patata modificado, almidón de maíz modificado, aceite de coco, sabor natural (anís), emulsionante (E471).

**Atributo**

Descripción legal: regaliz con relleno con sabor a salmiak cubierto con una capa de polvo de regaliz

Consejos de almacenamiento: temperatura ambiente (10-20 °) en un lugar seco y oscuro.

Cierre bien el embalaje después de su uso

Ácido glicirricínico: 0,32 g por 100 g

Los productos de regaliz que contengan más de 200 mg de ácido glicirricínico por cada 100 gramos deben etiquetarse en Alemania como: Starklakritz

**Declaración de ingredientes (%)**

azúcar	=	41.02	
melaza	=	23.80	
Harina de trigo	=	14.00	
jarabe de glucosa	=	6.60	
Agua	=	3.26	
extracto de regaliz	=	3.06	
regaliz en polvo (extracto de regaliz, azúcar)	=	3.00	
grasa de coco	=	< 2.00	
cloruro de amonio	=	< 2.00	
Estabilizador		< 2.00	
sorbitoles (E420)	=		100.00
patatas modificadas	=	< 2.00	
almidón de maíz modificado	=	< 2.00	
aceite de coco	=	< 2.00	
sabor natural		< 2.00	
Anís	=		100.00
emulsionante		< 2.00	
monoglicéridos y diglicéridos de ácidos grasos (E471)	=		100.00

**Datos de alérgenos**

01.0	Gluten	+	08.1	Almendras	-
01.1	Trigo	+	08.2	Avellanas	-
01.2	Centeno	-	08.3	Nueces	-
01.3	Cebada	-	08.4	Anacardos	-
01.4	Avena	-	08.5	Nueces pecán	-
01.5	Espelta	-	08.6	Nuez de Brasil	-
01.6	Kamut	-	08.7	Pistacho	-
02.0	Mariscos + Mariscos	-	08.8	Nueces de macadamia	-
03.0	Huevo/Productos de huevo	-	09.0	Apio	-
04.0	Pescado y productos pesqueros	-	10.0	Mostaza	-
05.0	Cacahuetes	-	11.0	Sésamo	-
06.0	Soja	-	12.0	Dióxido de azufre + sulfito (E220-E228)	-
07.0	Leche	-	13.0	Altramuz	-
08.0	Nueces	-	14.0	Moluscos	-

+ = El producto contiene la sustancia mencionada (como ingrediente)

- = El producto está libre de la sustancia mencionada (de acuerdo con la dispensación)

? = No hay datos suficientes disponibles para poder clasificar en + o - o el producto posiblemente contenga trazas de la sustancia

**Valores nutricionales (g/100g a menos que se indique lo contrario)**

Fuente de información Nutrición	A base de materias primas	
		Por porción 24 g
Energía (kJ)	1.420	340,8
Energía (kcal)	332	79,68
Grasas	2,03	0,49
De los cuales saturados	1,64	0,39
Carbohidrato	75,7	18,17
De los cuales azúcares	59	14,16
Fibra	0,74	0,18
Proteína	3,68	0,88
Sal	0,38	0,09

**Vitaminas y minerales**

**Microbiología (máximo / g a menos que se indique lo contrario)**

Recuento <b>total viable</b>	<= 10000000 cfu/g	Levaduras	<= 1000 cfu/g
Mohos	<= 1000 cfu/g	Fuente de información Microb.	TOETS

**Declaración de GMO**

El producto está libre de GMO (no es necesario un etiquetado que se refiera a los alimentos modificados genéticamente)

**Información dietética**

EKO	No	Halal	No
Vegetarianos	Yes Yes	Kosher	No
Veganos			

**Características organolépticas**

Apariencia	Color	Sabor	Oler	Cilindro
Textura				Marrón
Info. Fuente Org. Lept.				Dulce
Forma				Característica
Forma				Suave
Altura de la forma (mm)				Análisis <b>Interno</b>

**Longitud de la forma (mm)**

**Ancho de forma (mm)**

Diámetro de la forma (mm)	0
BBD	0
Cálculo de caducidad	0
	0

730 days

Numeración de lotes

PO-XX-XXXX

Impresión BBD

DD-MM-YYYY

**Logística**

Ventas UOM	Caja	Contenedor de envío	Euro pallet
Unidad de Embarque Cantidad	Caja	Unidades de envío por contenedor de envío	96
por unidad de envío	5	Cantidad por contenedor de envío	480
Código arancelario	17049061	Cantidad por capa	0
Código EAN	8712514008237	No. de capas	0